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 Kommunstyrelsen 

Förslag till ny taxa för tömning av slam från enskilda 
avloppsanläggningar och tömning av latrin 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår komunfullmäktige besluta 
 
att  fastställa ny taxa för tömning av slam från enskilda avloppsanläggningar och tömning av 
latrin från Uppsala kommun Vatten och Avfall AB att gälla från och med 1 januari 2016 
 
Ärendet 
Uppsala kommun Vatten och Avfall AB har överlämnat förslag till ny taxa för tömning av 
slam från enskilda avloppsanläggningar och tömning av latrin att gälla från och med 1 januari 
2016. Bilaga. 
 
Kommunen har enligt miljöbalken ansvar för att samla in och behandla hushållsavfall. Som 
hushållsavfall räknas bland annat latrin och slam från enskilda avloppsanläggningar. 
Nuvarande taxa för hämtning av slam från enskilda avloppsanläggningar har tillämpats från 
och med 1 januari 2005. Nuvarande taxa för latrin har tillämpats från och med 1 april 2006. 
 
Sedan nuvarande taxor antogs har det fortlöpande skett förändringar inom området. Det ställs 
bland annat högre miljökrav på hämtningsfordon, ökade krav inom arbetsmiljöområdet och en 
högre servicenivå efterfrågas av kunderna. 
 
Sedan nuvarande taxor beslutades har kostnaderna för att administrera, tömma, transportera 
och behandla slam och latrin ökat. Kostnadsökningarna har medfört att nuvarande taxa ger ett 
finansiellt underskott med 1,5 — 2 miljoner kronor per år. Ökningen beror framförallt på 
allmänna kostnadsökningar för drivmedel, fordon och löner, exempelvis har entreprenadindex 
för transporter av slam ökat under perioden 2005-2014 med drygt 26 procent. 
 
Kostnadsökningen beror i viss mån även på förändringar av servicenivån. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Taxan beräknas ge en årsintäkt på 15,8 miljoner kronor, vilket är en intäktsökning med 29,5 procent 
eller 3,6 miljoner kronor i förhållande till gällande taxa. Intäktsökningen har beräknats utifrån 
2013/2014 års tömningar. Taxejusteringen beräknas ge kostnadstäckning fram till och med 2019. 
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